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Ref. 5.2 Az. 2306-32:05 
 
 
 
An 
die Gemeindekirchenräte, 
die Kreiskirchenräte, 
die Kirchlichen Verwaltungsämter, 
die den TV-EKBO anwendenden Diakoniestationen, 
die landeskirchlichen Ämter, 
      Dienststellen und Werke 
 
der Evangelischen Kirche Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz 
 
 
 
Ergänzungen zum Tarifabschluss 2022  
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
bezugnehmend auf unser Rundschreiben vom 1.6.2022, mit dem wir Ihnen die Tarifeinigung 
mitgeteilt haben, möchten wir Ihnen noch ergänzende Informationen geben.  
 
Unter 2. § 2 Abs. 2 hatten wir wie folgt über die Einmalzahlung informiert: 

 
Die Gewährung der Einmalzahlung sowie deren Höhe richtet sich nach der Entgeltgruppe, in 
welche die Mitarbeiter am 3. Januar 2022 eingruppiert waren, sowie – bei Mitarbeitern in der 
Entgeltgruppe 9b – auch nach der Stufe der Entgelttabelle, die am 3. Januar 2022 erreicht 
war. Sie beträgt für vollzeitbeschäftigte Mitarbeiter 

 
  - in den Entgeltgruppen 1, 2, 3, 4, 5, 6, S2, S3, S4, KR 3a, KR 4a jeweils 450 Euro,  

 - in den Entgeltgruppen 7, 8, 9a, 9b Stufen 1 bis 3, S7, S8a, S8b, S9, S11a, KR 7a, KR 8a, 
KR 9a, KR 9b Stufen 1 bis 3 jeweils 350 Euro. 

 
Wir weisen darauf hin, dass sich die Begrenzung „Stufe 1 bis 3“ nur auf die Entgeltgruppe 9b 
und KR 9b bezieht. In allen anderen Entgeltgruppen wird die Einmalzahlung in allen Stufen 
gewährt.   
 
Ferner haben sich die Tarifvertragsparteien darauf verständigt, die Bemessungssätze der 
Jahressonderzahlung aus dem TV-L zu übernehmen. Der TV-L regelt nun eine unbefristete 
Absenkung der Bemessungssätze. Für die EKBO gelten daher:  
 

in den Entgeltgruppen ab dem Kalenderjahr 2022  

1 bis 4 87,43 v.H. 

5 bis 8 88,14 v.H. 

9a bis 11 74,35 v.H. 

12 und 13 46,47 v.H. 

14 und 15 32,53 v.H. 
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Der Versand dieses Rundschreibens erfolgt ausschließlich elektronisch. Wir bitten um 
Weiterleitung an und Information der Kirchengemeinden und Kirchlichen Einrichtungen 
in Ihrem Kirchenkreis. 
 

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.  

 

Mit freundlichen Grüßen 

im Auftrag 

 

(Zühlke) 

 

 
 
 
 


